CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 146/2.018.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

determine a Secretaria competente, que seja realizada revisão e atualização pertinente do

código tributário do município de Registro, regulamentado pela Lei Complementar 001/98,

em especial no artigo 85, que trata das isenções.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude dos valores estarem calculados em UFIR (Unidade Fiscal
de Referência), e essa unidade já ser obsoleta (extinta no ano 2000), deixando a
conversão prejudicada pela falta de dispositivo regulamentador.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 21 de fevereiro de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 218/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/